Об утверждении перечня объектов государственного природно-заповедного фонда
местного значения города Шымкент

Постановление акимата города Шымкент от 31 июля 2023 года № 1875.
Зарегистрировано в Департаменте юстиции города Шымкент 31 июля 2023 года № 190-
17
      В соответствии с подпунктом 3)  статьи 10 Закона Республики Казахстан "пункта 2
Об особо охраняемых природных территориях", акимат города Шымкент
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить перечень объектов государственного природно-заповедного фонда
местного значения города Шымкент согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Управление развития комфортной городской
среды города Шымкент" в установленном законодательством Республики Казахстан
порядке обеспечить:
      1) государственную регистрацию настоящего постановления в Департаменте
юстиции города Шымкент;
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата города
Шымкент после его официального опубликования.
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на курирующего
заместителя акима.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных
дней после дня его первого официального опубликования.
      Аким города Шымкент М. Айтенов

Приложение к
постановлению акимата

города Шымкент от
"31" июля

2023 года № 1875

Перечень объектов государственного природно-заповедного фонда местного значения
города Шымкента

№ Наименование объекта Площадь, га

Государственный зоологический парк

1

Государственное коммунальное
казенное предприятие
Шымкентский государственный
зоологический парк

29,25

Государственный дендрологический парк

2

Государственное коммунальное
казенное предприятие
Шымкентский государственный
дендрологический парк имени "
Асанбая Аскарова"

117,04

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан»
Министерства юстиции Республики Казахстан